ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  ТРУДОЛЮБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 01.04.2014 года                                                                                                                 № 4
Во исполнение распоряжения КМ РТ №576 р от 28.03.2014 года в целях ускорения санитарной очистки территорий и приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения Исполнительный комитет  Трудолюбовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2014г. двухмесячник по санитарной очистки территорий и утвердить  план мероприятий на улучшение санитарно-экологической обстановки Трудолюбовского сельского поселения (приложение № 1)

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить его состав   (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Трудолюбовского сельского поселения :                                       Р.К.Канафин

Приложение № 1

к постановлению  Исполнительного комитета

                                                               Трудолюбовского сельского поселения

                           № 4 от 1.04.2014г.
План

Мероприятий на улучшение санитарно-экологической обстановки                          Трудолюбовского
сельского поселения в период двухмесячника

        с 01.04.2014 г.по 31.05.2014 года

	№
	Содержание
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнением

Ф.И.О

	1
	Подворный обход граждан села с требованием о наведении  санитарного порядка возле домов
	апрель
	Глава, депутаты

	2
	Наведение порядка возле жилых домов, общественных зданий, школ, клубы, медпункт, здание СП, д/сады
	01.04.2014г по 31.05.2014г
	Исполнительный комитет депутаты, население,

участковый уполномоченный полиции

	3
	Наведение порядка возле проезжей части улиц и нежилых домов
	с 01.04.2014г.

по 31.05.2014г.
	Исполнительный комитет, участковый инспектор

	4
	Организовать и провести работы по ликвидации свалок мусора, находящихся на территории населенных пунктов сельского поселения

	01.04.2014г.

31.05.2014г.

	Исполнительный комитет, руководители учреждений, организаций, предприятий.

	5
	Побелка столбов на территории СП
	С 26.04.2014 г.
	Исполнительный комитет

	6
	Уборка мусора из кюветов, вдоль дороги
	 с 15.04.2014г. по 30.05.2014г
	Исполнительный комитет

	7
	Уборка кладбищ и ремонт ограды
	Апрель-май
	Исполнительный комитет
Совет ветеранов

	8
	Ремонт памятников участников Великой Отечественной войны
	До 9 мая 2014 года
	Исполнительный комитет СПзав. СДК, общеобразовательные школы

	9
	Вывозка ТБО
	По утвержденному графику
	Исполнительный комитет СП

	10
	Посадка деревьев
	с 29.04.2014г. по 10.05.2014г.
	Исполнительный комитет СП

	11
	Проводить работы по благоустройству и выполнению санитарно-гигиенических требований на торговых площадках
	постоянно
	Владельцы торговых точек

Руководитель исполнительного комитета

Трудолюбовского сельского поселения:
                                                            Р.К.Канафин
Приложение№2
к Постановлению Исполнительного комитета Трудолюбовского сельского
поселения Аксубаевского
муниципального района РТ

№  4  от 01.04.2014     года
                            СОСТАВ

оперативного штаба   для координации работ по проведению двухмесячника на территории   Трудолюбовского  сельского поселения
Канафин Радик Касымович                     глава СП- председатель

Ягудина  Расима  Медехатовна               депутат округа № 4- член

Марфуткина Галина Владимировна       депутат округа № 5- член

Ягудин  Раис  Сафуатович
                 депутат округа № 3- член

Ванчурина  Надежда Николаевна           депутат округа № 7 - член

 Список депутатов ответственных по проведению мероприятий

направленных на улучшение санитарно-экологической обстановки

Трудолюбовского  сельского поселения в период двухмесячника

с 1.04.2014 г. по 31.05.2014 года

	№
	№ округа
	ФИО депутата
	село
	подпись
	Дата обхода дворов

	1.
	ул.Ленина д.№ 6- 2,
ул.Молодежная

д.Тукай

	Канафин Р.К
	с.Трудолюбово

	2.
	д.Алга,
д.Владимировка

	Ягудина Р.М.
	д.Алга

	3.
	д.Октябрь,с.Культура

	Марфуткина Г.В.
	с.Культура

	4.
	с.Трудолюбово ул.Романова д.№ 2-18,ул.Ленина д.№ 1-40

	Ягудин Р.С.
	с Трудолюбово

	5.
	с.Культура, д.им Третьего Интернационала

	Ванчурина Н.Н
	д.им-Третьего Интернационала